
 

 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2009 Ausgegeben am 25. März 2009 Teil II 

82. Verordnung: Änderung der Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr 
(ERV 2006) 

82. Verordnung der Bundesministerin für Justiz, mit der die Verordnung über den 
elektronischen Rechtsverkehr (ERV 2006) geändert wird 

Auf Grund des § 89b Abs. 2 des Gerichtsorganisationsgesetzes, RGBl. Nr. 217/1896, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 111/2007, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Justiz über den elektronischen Rechtsverkehr 
(ERV 2006), BGBl. II Nr. 481/2005, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 9/2009, wird 
wie folgt geändert: 

§ 11 Abs. 1f letzter Satz lautet: 

„Für Eingaben in Grundbuchverfahren liegen die technischen Möglichkeiten ab 1. November 2009 
vor.“ 

Bandion-Ortner 


